

Thanh Yên, ngày 25 tháng 02 năm 2025

Số 29 /KH-CĐMNS2TY

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hoạt động kỷ niệm 115 năm ngày Quốc tế phụ nữ ( 8/3/1910- 8/3/2025 )

Thực hiện văn bản số: 86/LĐLĐ ngày 18/2/2025; Về /v tổ chức các hoạt động trong “Tuần lễ Áo dài” năm 2025 của Liên đoàn lao động huyện Điện Biên.

Căn cứ kế hoạch Số: 28/KH-CĐMNS2TY ngày 25/ 02 /2025 về việc kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công đoàn tháng 3/2025 và tình hình thực tế của đơn vị.

Ban chấp hành công đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm kỉ niệm 115 ngày quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2025) với những nội dung và thời gian cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của ngày Quốc tế phụ nữ. Qua đó góp phần nâng cao nhận thức nữ CBGV về truyền thống dân tộc, vai trò và giá trị của người phụ nữ trong cuộc sống; Giữ gìn bản sắc văn hoá dân tộc Việt, lan toả nét đẹp của tà Áo dài Việt Nam qua hoạt động Tuần lễ Áo dài.

- Khơi dậy lòng tự hào dân tộc, tự hào về truyền thống phụ nữ Việt Nam, có ý thức trách nhiệm trong việc gìn giữ và phát huy truyền thống của nữ giới. Nâng cao ý thức trách nhiệm của các tổ chức đoàn thể đối với sự tiến bộ của phụ nữ trong nhà trường.

- Tạo không khí vui vẻ, thoải mái sau những giờ lên lớp căng thẳng và để cho chị em có dịp thể hiện hiểu biết của mình, đồng thời tăng thêm tình đoàn kết, hiểu biết lẫn nhau giữa các chị em trong nhà trường, chia sẻ buồn vui, trách nhiệm, công việc cùng chị em, tạo điều kiện cho chúng ta công tác được tốt hơn.

Thông qua hoạt động tìm hiểu kiến thức về chủ đề Ngày Quốc tế Phụ nữ giúp các nữ cán bộ giáo viên, người lao động nữ trong toàn trường có cơ hội giao lưu, chia sẻ, học tập những kinh nghiệm trong cuộc sống cũng như trong công tác, đồng thời thúc đẩy các phong trào thi đua góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ công tác năm học 2024 -2025;

- Yêu cầu tất cả các công đoàn viên tham gia đầy đủ nhiệt tình và đánh giá xếp loại phong trào thi đua đợt III.

#### II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA.

- Toàn bộ công đoàn viên, người lao động trong nhà trường

#### III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

## **1. Nội dung tuyên truyền.**

- Ôn lại ý nghĩa lịch sử ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng nhằm khơi dậy lòng tự hào dân tộc, cũng như niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng.

- Tổ chức kỷ niệm 115 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, cũng như góp phần thúc đẩy phong trào về giới trong nữ CNVC- LĐ.

- Góp phần nâng cao tinh thần Phụ nữ “Giỏi việc Trường - Đảm việc Nhà”, “Đàn ông xây nhà, đàn bà xây tổ ấm” là câu nói dân gian nhằm thể hiện vai trò vô cùng quan trọng của người phụ nữ trong gia đình.

- Tạo không khí giao lưu, thân thiện, đoàn kết giữa các Công đoàn viên trong Trường.

- Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, sự trưởng thành và lớn mạnh của tổ chức Hội LHPN Việt Nam qua 13 kỳ Đại hội .

- Tăng cường tuyên truyền quảng bá trước, trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động tuần lễ áo dài trên các kênh truyền thông của tổ chức Công đoàn và kênh truyền thông xã hội nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của áo dài di sản văn hóa Việt Nam trong đời sống xã hội

## **2. Thời gian - địa điểm.**

- Ngày 01/3/2025 (Thứ 7); Tập kết đúng 8h có mặt tại địa điểm Thôn Thanh Xuân, xã Thanh Hưng, huyện Điện Biên.

- Chụp ảnh lưu niệm tại đơn vị ( Trang phục, đồng phục áo cò, quần âu màu đen), di chuyển về khu Bể bơi chụp ảnh (áo dài, áo côm)...tắm ( Tùy cá nhân).

- Tham gia bữa cơm tại nhà sàn khu Bể tắm khoáng nóng Pe Luông ( 11h30p).

- Chiều 15h đoàn lên xe di chuyển ra về và thực hiện một số hoạt động chụp ảnh trên cung đường, về địa điểm tập kết.

## **3. Hoạt động trải nghiệm.**

- Thăm và tặng quà đơn vị nhân dịp Kỷ niệm ngày truyền thống Bộ đội Biên, 66 năm ngày Biên phòng toàn dân (3/3/ 1959- 3/3/ 2025) ( Dự kiến 9h00p).

- Chụp ảnh lưu niệm tại đơn vị

## **4. Hoạt động “Hưởng ứng Tuần lễ Áo dài”**

Phát động trong nữ đoàn viên, viên chức nười lao động mặc áo dài trong các ngày làm việc từ ngày 01/03 đến ngày 08/3/ 2025. Mặc đồng loạt vào ngày 8/3/2025, phù hợp với điều kiện và đặc thù nghề nghiệp. Mỗi cá nhân gửi 1 ảnh Áo dài thực hiện hoạt động hàng ngày trong công tác chuyên môn...về đồng chí Cà Thị Hương để công đoàn để báo cáo và viết bài truyền thông.

- Hoạt động tập thể chụp ảnh áo dài, áo côm tại Bể bơi và khung cảnh trên cung đường...Thanh Luông - Hua Pe.



#### 4. Kinh phí:

- Kinh phí chi cho hoạt động ngày 8/3: Nguồn kinh phí trích từ quỹ công đoàn nhà trường và nguồn vận động tài trợ.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Ban chấp hành công đoàn xây dựng kế hoạch báo cáo Chi bộ trường.

- Phối hợp với Ban giám hiệu nhà trường tổ chức các hoạt động.

- Phân công thực hiện:

1. Đồng chí Cà Thị Hương - CT công đoàn – Phụ trách chung.

2. Đồng chí Tông Thị Hương - Ủy viên BCH phụ trách đơn đốc thực hiện hoạt động chuyên môn.

3. Đồng chí Đinh Thị Hồng Phượng – Tổ trưởng CM, phụ trách công tác thu, chi.

4. Đồng chí Bé Thị Trong - Bí thư đoàn trường chịu trách nhiệm công tác tổ chức hoạt động trải nghiệm.

5. Đồng chí Hoàn Thị Dung - Trưởng Ban nữ công chuẩn bị, quà, hậu cần, nước uống...

6. Đồng chí: Cà Thị Hương - Phụ trách nội dung, hình ảnh viết bài truyền thông.

- Các công đoàn viên, người lao động còn lại phối hợp thực hiện theo phân công của bộ phận, cá nhân phụ trách.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 của Công đoàn Trường mầm non số 2 xã Thanh Yên. Động viên công đoàn viên tích cực hưởng ứng để các hoạt động đạt được kết quả tốt đẹp.

#### Nơi nhận:

- Chi bộ (b/c);
- BGH (p/h)
- Các đ/c UV BCH Công đoàn (t/h);
- Công thông tin nhà trường (t/b)
- Lưu: CĐ;

T/M BCH CÔNG ĐOÀN  
CHỦ TỊCH



Cà Thị Hương